
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE N. 358

Numero Data

117 27-06-2019

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

OGGETTO:
INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO EX ART.110,C.1, 
D.LGS.N.267/2000, PER ESERCIZIO FUNZIONI DI DIRIGENTE 
DELL'AREA FINANZE.PROVVEDIMENTI.

Il sottoscritto LUCIO PISANO, nominato con decreto del Sindaco n.5 del 28/4/2019 Dirigente f.f.  
Area Affari Generali,  nell'esercizio delle proprie funzioni;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2019-2021;
VISTA la  deliberazione di Giunta Comunale n. 88, in data 29/04/2019 di approvazione del 
riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.95 del 07/5/2019 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) unitamente la Piano degli Obiettivi (PdO) e a quello della 
Performance;
ACCERTATA la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 
107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;  
DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 
6 della legge 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera e) legge n. 190/2012;



DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ex art. 147-bis del 
D.lgs. n. 267/2000 e s.m. rispettate nella redazione del presente atto; 
VISTO il Decreto Sindacale n.4 del 28/5/2019  con il quale è stato affidato l'incarico di Dirigente 
dell’Area Finanze  a tempo pieno e determinato ai sensi dell’art.110, comma 1, del D.lgs 18/8/2000, 
n.267 in favore del dott. Giuseppe Spolzino, nato a Polla (SA) 7/5/1978 e residente in Sala 
Consilina alla Via G.Matteotti, n.184, con decorrenza dal 29.5.2019 fino alla scadenza del mandato 
amministrativo del Sindaco attualmente in carica in conformità a quanto disposto dal comma 3 
dell'art. 110 del D. Lgs 267/2000, con contratto di diritto privato a copertura del posto vacante di 
dirigente dell'Area Finanze;
DATO ATTO che con lo stesso citato provvedimento sindacale n.4/2019 sono state attribuite 
all'incaricato le funzione dirigenziali di cui all'art. 107 del D. Lgs 267/2000 e stabilito che per detto 
incarico sarà corrisposto il trattamento economico previsto per la qualifica dirigenziale dal vigente 
C.C.N.L. del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali mentre per il trattamento 
previdenziale ed assistenziale si farà riferimento alla vigente normativa applicabile al personale 
ascritto alla qualifica dirigenziale dipendente degli Enti locali ed è stato incaricato il Dirigente f.f.  
Affari Generali alla stipula del contratto individuale di lavoro, a norma del Contratto Collettivo 
nazionale di lavoro previa acquisizione della documentazione di rito e comprovante la permanenza 
dei requisiti dichiarati;
CONSIDERATO che per detto incarico al sunnominato Dirigente spetta il trattamento giuridico ed 
economico previsto dal CCNL Dirigenza Regioni ed Autonomie Locali con retribuzione 
fondamentale di Euro 43.310,90 e retribuzione di posizione di euro 11.533,17 al lordo delle quota 
conglobata nel tabellare a norma del CCNL 12/2/2002, salvo diversa determinazione della stessa da 
parte del CCNL e/o disposizioni di legge; 
VISTO lo schema di contratto di diritto pubblico da stipulare con il sunnominato Dirigente, 
disciplinante i patti e le condizioni per l’espletamento dell’incarico conferito;
RITENUTO di dover provvedere in merito 

D E T E R M I N A

1) di prendere atto del provvedimento sindacale n.4 del 28 maggio 2019, con il quale è stato 
affidato  al dott. Giuseppe Spolzino, nato a Polla (SA) 7/5/1978 e residente in Sala Consilina alla 
Via G.Matteotti, n.184, l’incarico di Dirigente dell’Area Finanze  a tempo pieno e determinato, ai 
sensi dell’art.110 comma 1- del D.Lgs 18/8/2000, n.267, con decorrenza dal 29.5.2019 e fino alla 
scadenza del mandato amministrativo del Sindaco attualmente in carica in conformità a quanto 
disposto dal comma 3 dell'art. 110 del D. Lgs 267/2000;

2) di sottoscrivere con il dott. Giuseppe Spolzino il relativo contratto contenente patti e condizioni 
per l’esercizio delle funzioni dirigenziali conferite, secondo lo schema allegato alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

3) di prendere atto che la spesa di euro 43.310,90 per il trattamento tabellare, 13^mensilità, nonché 
l’ulteriore somma di euro 11.533,17 quale retribuzione di posizione, di cui euro 3.356,97, sono 
inglobati nel citato trattamento economico tabellare, ai sensi dell’art.1-comma 3 lett. e del CCNL 
12/2/2002, ed i relativi oneri obbligatori per l’Ente da corrispondere al dott. Giuseppe Spolzino, 
sono imputati al bilancio di previsione 2019/2021 come segue:

ESERCIZIO 
FINANZIAR

IO

CAPITOL
O

MISSION
E

PROGRAM
MA

TITOL
O

MACRO 
AGGREGA

TO

P.F. V 
LIVELL

O
2019 59.2 1 3 1 101 1.1.1.1.0

06



mentre quella relativa ai successivi anni trova la stessa imputazione nel bilancio di previsione 
2019/2021 annualità 2020 e 2021; 

4) di inoltrare copia della presente determinazione a tutti i soggetti di cui all'art. 52 del vigente 
Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell'Ente.

  Il Dirigente f.f. Area Affari Generali
     f.to dott. Lucio Pisano



UFFICIO RAGIONERIA
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva.

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC.

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

TOTALE 0,00

NOTE: 

Sala Consilina, 27-06-2019 Il Dirigente Area Finanze

f.to DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE



OGGETTO: INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO EX ART.110,C.1, 
D.LGS.N.267/2000, PER ESERCIZIO FUNZIONI DI DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE.
PROVVEDIMENTI. 

Copia della presente determinazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web 
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 27-06-2019 al 12-07-2019

Lì, 27-06-2019

Il Dirigente f.f. Area Affari Generali
f.to DOTT. LUCIO PISANO

LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE

Lì, 27-06-2019
Il Dirigente f.f. Area Affari Generali

DOTT. LUCIO PISANO


